
 

Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 139/2015 – 28 de Setembro de 2015 

1/2 

 

Ocorrência: Licença para Tratamento de Saúde 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 
Igor Garcia Barreto PROGEP 24/08/2015 a 22/10/2015 Laudo 0.149.093/2015 Homologado 

Jorge Fernando Silva de Menezes CFP 17/08/2015 a 21/08/2015 Laudo 000.191.473/2015 Homologado 

Daciane de Oliveira Silva CCAAB 22/08/2015 a 05/09/2015 Laudo 0.150.251/2015 Homologado 

Vinicius de Lacerda Miranda GABINETE 08/05/2015 a 08/05/2015 Laudo 000.191.468/2015 Homologado 

 

Ocorrência: Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família  

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 
Helano Batista de Souza CLC/PROAD 12/08/2015 a 10/10/2015 Laudo 0.160.896/2015 Homologado 

 
PORTARIAS DE 25 DE SETEMBRO DE 2015. 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da com-

petência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universi-

dade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015 e 

de acordo com o Art. 38, da lei nº 8.112/90, resolve:  

635 Designar NAIANA DE CARVALHO GUIMARÃES, Técni-

co em Assuntos Educacionais, Matricula SIAPE 2025542, 

para exercer em substituição, no período de 02 a 

11/10/2015, a função de Chefe do Núcleo de Gestão Téc-

nico Específico do CECULT, código FG-0001, desta Univer-

sidade, por motivo de férias do(a) titular, Vitor Verissimo 

Castilho (processo 23007.015362/2015-25). 

636 924 Designar NAIANA DE CARVALHO GUIMARÃES, 

Técnico em Assuntos Educacionais, Matricula SIAPE 

2025542, para exercer em substituição, no período de 

26/08 a 04/09/2015, a função de Chefe do Núcleo de 

Gestão Técnico Acadêmico do CECULT, código FG-0001, 

desta Universidade, por motivo de férias do(a) titular, 

Evanildo Silva de Araújo (processo 23007.015302/2015-

11). 

637 Designar UELINGTON SOUSA ROCHA, Assistente em 

Administração, Matricula SIAPE 2026548, para exercer em 

substituição, no período de 12/08 a 10/10/2015, a função 

de Chefe do Núcleo de Gestão de Frota da CSO/PROAD, 

código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias 

do(a) titular, Helano  Batista de Sousa (processo 

23007.015305/2015-46.). 

638924 Designar Paulo Ricardo Xavier Almeida, Analista 

de Tecnologia da Informação, Matricula SIAPE 2160310, 

para exercer em substituição, no período de 08 a 

27/09/2015, a função de Chefe do Núcleo de Gestão e 

Infraestrutura e Redes da COTEC, código FG-0001, desta 

Universidade, por motivo de férias do(a) titular, João 

Maurício Dantas Batista (processo 23007.015168/2015-

40). 

Wagner Tavares da Silva 

 



 

Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 139/2015 – 28 de Setembro de 2015 

2/2 

PORTARIA Nº 786, DE 21 DE SETEMBRO DE 2015 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias 

e de acordo com os Artigos 143 a 145 do Regime Jurídico 

dos Funcionários Públicos da União e, considerando o 

parecer emitido pela Procuradoria Federal/UFRB, através 

do parecer nº00009/2015/SECONS/PSFFDS/PGF/AGU, 

constante nas fls. 74 a 80, do processo 

nº23007.001866/2014-87 anexo,  resolve: 

Art. 1º -  Instaurar comissão de sindicância composta 

pelos servidores Marco Pólo Scheffler, Matrícula SIAPE: 

1760143, José Joaquim da Silva Ramos, Matrícula SIAPE: 

1755069 e Warley Ribeiro Dias, Matrícula SIAPE: 

1530215, para, sob a presidência do primeiro, dar conti-

nuidade à apuração dos fatos constante no processo su-

pracitado,  em observância às recomendações da Procu-

radoria Federal/UFRB. 

Art. 2º - A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 30 

(trinta) dias, a partir da publicação desta Portaria, para 

conclusão dos trabalhos e entrega do Relatório Final à 

Administração Superior desta Universidade. 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 


